
Załącznik do Uchwały Nr 10210/2023 

Zarządu Województwa Opolskiego 

z dnia 8 sierpnia 2023 roku 

Uchwała  Nr / /2023 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia   2023 r.  

w sprawie zmiany nazwy Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r., poz. 2094, z późn. zm.), a także art. 88 ust. 7 w związku z art. 29 ust. 1 pkt 1 i art. 91 

ust. 5 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2023 r., poz. 900) oraz § 2 ust. 3 

pkt 1 i § 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek 

doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 1045 z późn. zm.) Sejmik Województwa Opolskiego 

uchwala, co następuje: 

§ 1 

Zmienia się nazwę „Regionalnego Zespołu Placówek Wsparcia Edukacji” na: „Opolskie Centrum 

Edukacji”. 

§ 2 

W uchwale Nr XVII/187/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie 

połączenia Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu i Pedagogicznej Biblioteki 

Wojewódzkiej w Opolu w Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji, zmienionej uchwałą Nr 

L/512/2023 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 stycznia 2023 r. w sprawie zmiany uchwały 

Nr XVII/187/2016 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 31 maja 2016 r. w sprawie połączenia 

Regionalnego Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu i Pedagogicznej Biblioteki Wojewódzkiej w Opolu 

w Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji, wprowadza się następujące zmiany: 

1) użyte w treści aktu założycielskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, w różnej liczbie i 

różnym przypadku, wyrazy „Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji” zastępuje się 

użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Opolskie Centrum 

Edukacji”; 

2) użyty w treści aktu założycielskiego, stanowiącego załącznik nr 1 do uchwały, w różnej liczbie i 

różnym przypadku, wyraz „Zespół” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie 

i odpowiednim przypadku wyrazami „Opolskie Centrum Edukacji”; 

3) użyte w treści statutu, stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały, w różnej liczbie i różnym 

przypadku, wyrazy „Regionalny Zespół Placówek Wsparcia Edukacji” zastępuje się użytymi 

w odpowiedniej liczbie i odpowiednim przypadku wyrazami „Opolskie Centrum Edukacji”; 



4) użyty w treści statutu, stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały, w różnej liczbie i różnym 

przypadku, wyraz „Zespół” zastępuje się użytymi w odpowiedniej liczbie i odpowiednim 

przypadku wyrazami „Opolskie Centrum Edukacji”; 

5) § 1 ust. 1 statutu, stanowiącego załącznik nr 2 do uchwały, otrzymuje brzmienie: 

„1. Opolskie Centrum Edukacji z siedzibą w Opolu jest zespołem placówek, o którym mowa w 

§ 5 rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 28 maja 2019 r. w sprawie placówek 

doskonalenia nauczycieli (Dz. U. z 2019 r., poz. 1045 z późn. zm.), w skład którego wchodzą: 

1) Regionalne Centrum Rozwoju Edukacji w Opolu wraz z Ośrodkiem Szkoleniowym w 

Niwkach oraz 

2) Pedagogiczna Biblioteka Wojewódzka w Opolu wraz z filiami w Brzegu, Kędzierzynie-Koźlu, 

Kluczborku i Nysie.”. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2023 r. 


